
ucHwAa NR 6.333 [1/22
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia LT rudą, PU, r.

w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz
z Prognozą oddziaływania na środowisko programu Fundusze Europejskie dla Dolnego

Śląska 2021-2027 wraz z załącznikiem (TPST subregion wałbrzyski) oraz podsumowaniem.

Na podstawie art. 21 ust. 1 oraz ust. 4 oraz art. 23 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji
i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe
na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu
Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE. z dnia 30.06.2021, L 231/159) oraz na podstawie art.
41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 2094 z późn. zm.) w związku z art. 14g ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.) oraz art. 42 pkt 2 oraz
art. 55 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS
2021-2027) wraz z załącznikami, który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Podsumowanie wraz z uzasadnieniem strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z

załącznikiem (TPST subregion wałbrzyski), które stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej
Uchwały.

$ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się członkowi zarządu właściwemu do spraw
rozwoju regionalnego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z up. Marszałka
Województwa Dolnośląskiego

Wigemarszatek
WojewództwaD ośląskiego

rzegófrz Macko



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie przyjęcia programu
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z Prognozą oddziaływania na

środowisko programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z

załącznikiem (TPST subregion wałbrzyski) oraz podsumowaniem.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 oraz ust. 4 oraz art. 23 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki
Wizowej (Dz. U. UE. z dnia 30.06.2021, L 231/159) państwa członkowskie przygotowują
programy w celu wdrażania Funduszy, które Komisja Europejska ocenia pod względem
zgodności z powyższym rozporządzeniem oraz rozporządzeniami dotyczącymi poszczególnych
Funduszy, a także Umową Partnerstwa.

W związku z zakończeniem procesu negocjacji i przyjęciem przez Komisję Europejską projektu
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 w dniu 5 grudnia 2022 r.,

Zarząd Województwa Dolnośląskiego podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia programu
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

Ponadto zgodnie z art. 21 ust. 4 w/w rozporządzenia należy przygotować sprawozdanie
dotyczące środowiska podsumowujące, w jaki sposób aspekty środowiskowe zostały wzięte
pod uwagę programie.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) projekt dokumentu

programowego z zakresu polityki rozwoju, wyznaczający ramy dla późniejszej realizacji
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko tj. projekt programu Fundusze

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko.

W wyniku przeprowadzonego postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na

środowisko projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS
2021-2027) wraz z załącznikami została sporządzona Prognoza oddziaływania na środowisko

projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z załącznikiem
(TPST subregion wałbrzyski).



W związku z zakończeniem procesu negocjacji i przyjęciem programu FEDS 2021- 2027

przyjmuje się Prognozę oddziaływania na środowisko programu Fundusze Europejskie dla

Dolnego Śląska 2021-2027 wraz z załącznikiem (TPST subregion wałbrzyski), która stanowi

załącznik nr 5 do programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

Ponadto w celu wypełnienia zapisów art. 42 pkt 2 oraz 55 ust. 3 ustawy sporządzono
Podsumowanie wraz z uzasadnieniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 wrazz załącznikiem
(TPST subregion wałbrzyski), które zostanie upublicznione oraz przedłożone Regionalnemu
Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiemu Państwowemu

Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu we Wrocławiu.

W związku z powyższym przyjmuje się Podsumowanie wraz z uzasadnieniem strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-
2027 wraz z załącznikiem (TPST subregion wałbrzyski).


